



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SANDER DESIGN A/S
SAMSØVEJ 22, 8382 HINNERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. april 2023

Michael Ejby Bjørnvig

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sander Design A/S Samsøvej 22 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 16 04 60 00 Stiftet: 18. februar 1992 Kommune: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Ejby Bjørnvig, formand Torben Sander Morten Sander Tjerrild Carsten Maaberg Diana Jørgensen Henrik Guldager Dalgaard Knudsen
Direktion	Torben Sander
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion og salg af salgsdisplays i metal, tråd og plast og andre beslægtede materialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er realiseret et overskud på 3,7 mio kr. i 2022 mod 6,5 mio kr i 2021. Selskabets ledelse anser resultat som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.010.719	12.895.292
Personaleomkostninger.....	1	-10.103.194	-9.780.454
Af- og nedskrivninger.....		-674.598	-806.355
Andre driftsomkostninger.....		-18.275	0
DRIFTSRESULTAT		2.214.652	2.308.483
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.109.377	4.845.410
Andre finansielle indtægter.....	2	24.574	4.244
Andre finansielle omkostninger.....	3	-149.533	-121.267
RESULTAT FØR SKAT		4.199.070	7.036.870
Skat af årets resultat.....	4	-491.558	-501.273
ÅRETS RESULTAT		3.707.512	6.535.597
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.109.377	4.845.410
Overført resultat.....		-1.401.865	-1.309.813
I ALT		3.707.512	6.535.597

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		447.177	549.113
Indretning af lejede lokaler.....		1.907.330	2.304.992
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.354.507	2.854.105
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.233.185	11.103.808
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		781.500	818.105
Finansielle anlægsaktiver.....	6	11.014.685	11.921.913
ANLÆGSAKTIVER.....		13.369.192	14.776.018
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.220.110	1.062.568
Forudbetaling for varer.....		0	167.215
Varebeholdninger.....		1.220.110	1.229.783
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.298.316	3.069.268
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.504.968	551.572
Udsudte skatteaktiver.....		381.356	255.108
Andre tilgodehavender.....		166.236	17.974
Periodeafgrænsningsposter.....		168.923	164.028
Tilgodehavender.....	7	5.519.799	4.057.950
Likvide beholdninger.....		3.705.519	6.563.059
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.445.428	11.850.792
AKTIVER.....		23.814.620	26.626.810

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		1.679.000	1.679.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.488.322	6.358.945
Overført overskud.....		9.725.532	8.147.397
Forslag til udbytte.....		3.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		19.892.854	19.185.342
Gæld til pengeinstitutter.....		0	17.495
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....		83.366	399.522
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		670.073	1.651.737
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.067.056	2.670.940
Selskabsskat.....		617.806	599.081
Anden gæld.....		483.465	2.102.693
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.921.766	7.441.468
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.921.766	7.441.468
PASSIVER.....		23.814.620	26.626.810
 Eventualposter mv.	 8		
Koncernregnskab	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.679.000	6.358.945	8.147.397	3.000.000	19.185.342
Forslag til resultatdisponering.....		2.109.377	-1.401.865	3.000.000	3.707.512
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Overførsler					
Tilladt udligning.....		-2.980.000	2.980.000		0
Egenkapital 31. december 2022.....	1.679.000	5.488.322	9.725.532	3.000.000	19.892.854

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	16	17	
Løn og gager.....	8.751.253	8.531.892	
Pensioner.....	927.899	861.816	
Andre omkostninger til social sikring.....	173.874	155.237	
Andre personaleomkostninger.....	250.168	231.509	
	10.103.194	9.780.454	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.004	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.570	4.244	
	24.574	4.244	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	122.288	53.640	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	27.245	67.627	
	149.533	121.267	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	617.806	599.081	
Regulering af udskudt skat.....	-126.248	-97.808	
	491.558	501.273	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	2.115.872	4.360.027	
Tilgang.....	175.000	0	
Afgang.....	-20.000	0	
Kostpris 31. december 2022.....	2.270.872	4.360.027	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.566.759	2.055.035	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-20.000	0	
Årets afskrivninger	276.936	397.662	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	1.823.695	2.452.697	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	447.177	1.907.330	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
	Kapitalandele i dattervirksomh der	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....	4.744.863	818.105	
Afgang.....	0	-36.605	
Kostpris 31. december 2022.....	4.744.863	781.500	
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	6.393.945	0	
Udloddet resultat	-2.980.000	0	
Årets resultat	2.169.377	0	
Værdireguleringer 31. december 2022.....	5.583.322	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022.....	35.000	0	
Afskrivninger på goodwill.....	60.000	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022.....	95.000	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	10.233.185	781.500	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			7
Udskudt skatteaktiv.....	255.108	157.300	
	255.108	157.300	
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
Operationel leasing			
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 144 tkr.			
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-22 måneder med en samlet restleasingydelse på 185 tkr.			
Huslejeforpligtelse			
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 18,7 mio kr. uopsigelsesperioden, som udløber 31. marts 2029.			
Eventualforpligtelser over for dattervirksomheder			
Selskabet har afgivet støtteerklæring for dattervirksomheden Sander Baltic i Litauen.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for T. Sander Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for T. Sander Holding ApS, Samsøvej 22, Hinnerup, CVR-nummer 33 14 66 98.

9
